Indonesia adalah satu diantara negara yang terkualifikasi sebagai Mega 

Cultural Biodiversity Country memiliki potensi besar di bidang kekayaan intelektual 

yang berbasis pada nilai-nilai tradisi dan budaya di seluruh wilayah Indonesia.1 

Terlebih lagi dengan 1.340 (seribu tiga ratus empat puluh) suku bangsa yang tersebar 

dari Sabang hingga Merauke2 telah menjadikan Indonesia negeri yang kaya akan 

keragaman budaya. Aspek-aspek kebudayaan tersebut sejatinya telah berupaya 

dilindungi melalui beberapa peraturan perundang-undangan di Indonesia, baik